Unificado (SBU) | Fijar a partir del 1 de enero del 2011 el salario básico unificado 

para el Trabajador en General (incluidos los trabajadores de la 
pequeña industria, trabajadores agrícolas y trabajadores de 
maquila); trabajador/a del servicio doméstico, operarios de 

artesanía y colaboradores de la microempresa, en USD 264,00 
(doscientos sesenta y cuatro 00/100 dólares) mensuales. (RO 358 — 
08-01-11) 

” Nota: El valor del salario básico unificado (SBU) servirá de base 

para el cálculo de beneficios sociales.     

ATECAPSA - AUDITORES EXTERNOS 

APLICACIÓN 
DE 
NIIFs 

RO 372, 27-01-11) 

”